РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2020г.                                                                                                    № 338
с. Бурла

О внесении изменений
в постановления Администрации района
от 30.03.2020г. № 101
«Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие
сельских территорий муниципального
образования Бурлинский район
Алтайского края» на 2020-2025 годы»
и от 07.09.2020г. № 217 «О внесении
изменений и дополнений в постановление
Администрации района от 30.03.2020г.
№ 101 «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие
сельских территорий муниципального
образования Бурлинский район
Алтайского края» на 2020-2025 годы»

В соответствии с государственной программой Алтайского края от 20.12.2019        № 530 «Комплексное развитие в сельских территорий Алтайского края», а также в целях повышения качества жизни сельского населения, создания благоприятных социально-экономических условий для комплексного и устойчивого развития сельской экономики,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в  муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края»                   на 2020-2025 годы и в постановление Администрации района от 07.09.2020г. № 217                  «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района                           от 30.03.2020г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы» (приложения 1-3 прилагаются).
2. Приложения 1-3 к постановлению Администрации района от 07.09.2020г. № 217 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 30.03.2020г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы»  считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет–сайте
Администрации Бурлинского района (www.admburla.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношения Администрации района (Пыльцов О.В.).

Глава Бурлинского района                                                                            С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому развитию,
имущественным и земельным отношениям                                                 ____________________ О.В. Пыльцов
Начальник контрольно-правового отдела
Администрации района
____________________ Т.А. Ломаная

Приложение 1
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от18 декабря 2020г.   № 338

Раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам» приложения 1 постановления Администрации района от 07.09.2020г. № 217 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 30.03.2020г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы» в части финансирования читать в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам

	общий объем финансирования за счет всех источников – 111378,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 31098,2 тыс. рублей
2021 год – 40411,77 тыс. рублей
2022 год – 13482,68 тыс. рублей
2023 год – 11435 тыс. рублей
2024 год – 11462 тыс. рублей
2025год – 3489 тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета – 92952,32  тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 27119,2 тыс. рублей
2021 год – 36156,8 тыс. рублей
2022 год – 5858,315 тыс. рублей
2023 год – 10568 тыс. рублей
2024 год – 10579 тыс. рублей
2025год – 2671 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 4823,178 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1196,3 тыс. рублей
2021 год – 526,878 тыс. рублей
2022 год – 752 тыс. рублей
2023 год – 767 тыс. рублей
2024 год – 783 тыс. рублей
2025год – 798 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета – 5062,169 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 2269,8 тыс. рублей
2021 год – 2200 тыс. рублей
2022 год – 372,369 тыс. рублей
2023 год – 100 тыс. рублей
2024 год – 100 тыс. рублей
2025 год – 20 тыс. рублей
за счет внебюджетных источников – 8540,985 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 512,9 тыс. рублей
2021 год – 1528,085 тыс. рублей
2022 год – 6500 тыс. рублей
2023 год – 0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей
2025год – 0 тыс. рублей

Приложение 2
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от 18 декабря 2020г.   № 338

Изменения в перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020–2025 годы мероприятия:

	п/ п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: Создание благоприятных социально-экономических условий для выполнения сельскими территориями их общенациональных функций и решения задач территориального развития
	2020-2025 гг.

	31098,2
	40411,77
	13482,68
	11435
	11462
	3489
	111378,6
	всего по программе

	в том числе:

	1196,3
	526,878
	752
	767
	783
	798
	4823,178
	федеральный бюджет

	27119,2
	36156,8
	5858,315
	10568
	10579
	2671
	92952,32
	краевой бюджет

	2269,8
	2200
	372,369
	100
	100
	20
	5062,169
	местный бюджет

	512,9
	1528,085
	6500
	0
	0
	0
	8540,985
	внебюджетные источники

	2

	Задача  1. Создание условий для обеспечения сельского населения доступным и комфортным жильем

	2020-2025
гг.

	1125
	760,285
	1309
	1335
	1362
	1389
	7280,285
	всего

	в том числе:

	779,6
	526,878
	752
	767
	783
	798
	4406,478
	федеральный бюджет

	7,9
	5,322
	557
	568
	579
	591
	2308,222
	краевой бюджет

	местный бюджет

	337,5
	228,085

	565,585
	внебюджетные источники

	3

	Мероприятие 1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	2020-2025 гг.

	Администрация района

	1125
	760,285
	1309
	1335
	1362
	1389
	7280,285
	всего

	в том числе:

	779,6
	526,878
	752
	767
	783
	798
	4406,478
	федеральный бюджет

	7,9
	5,322
	557
	568
	579
	591
	2308,222
	краевой бюджет

	местный бюджет

	337,5
	228,085

	565,585
	внебюджетные источники

	4
	Задача  3. Создание   и   развитие   инфраструктуры   на сельских территориях
	2020-2025 гг.

	29873,2
	37551,48
	4073,684
	10000
	10000
	2000
	93498,36
	всего

	в том числе:

	416,7
	0
	0
	0
	0
	0
	416,7
	федеральный бюджет

	27011,3
	35351,48
	3701,315
	9900
	9900
	1980
	87844,1
	краевой бюджет

	2269,8
	2200
	372,369
	100
	100
	20
	5062,169
	местный бюджет

	175,4
	0
	0
	0
	0
	0
	175,4
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 3.1. Капитальный ремонт тепловых сетей в селе Бурла
	2021 г.

	Администрация района

	18530,93

	18530,93
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	18345,53

	18345,53
	краевой бюджет

	185,4

	185,4
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 3.2. Капитальный ремонт здания Администрации Бурлинского района
	2021 г.

	Администрация района

	1663,9

	1663,9
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	1663,9

	1663,9
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 3.3. Техническое перевооружение водозаборного узла в селе Михайловка
	2021 г.

	Администрация района

	16671,05

	16671,05
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	16505,95

	16505,95
	краевой бюджет

	165,1

	165,1
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 3.4. Разработка ПСД на строительство пристройки к детскому саду на 32 места в селе Бурла Бурлинского района
	2021-2022 гг.

	Администрация района

	421,053
	2298,308

	2719,361
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	400
	2068,477

	2468,477
	краевой бюджет

	21,053
	229,831

	250,884
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 3.5. Проведение экспертизы ПСД на строительство пристройки к детскому саду на 32 места и капитальный ремонт существующих зданий детского сада в селе Бурла Бурлинского района
	2022г .

	Администрация района

	700

	700
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	665

	665
	краевой бюджет

	35

	35
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 3.6. Разработка ПСД на капитальный ремонт существующих зданий детского сада в селе Бурла Бурлинского района
	2021-2022 гг.

	Администрация района

	138,947
	1075,376

	1214,323
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	100
	967,838

	1067,838
	краевой бюджет

	38,947
	107,538

	146,485
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 3.7. Техническое перевооружение котельной в селе Бурла
	2021 г.

	Администрация района

	125,6

	125,6
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	125,6

	125,6
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 3.8. Ремонт автомобильной дороги в селе Лесное*
	2025 г.
	Администрация района, Рожковский сельсовет

	2000
	2000
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1980
	1980
	краевой бюджет

	20
	20
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 3.9. Ремонт водопроводных сетей в селе Новопесчаное
	2023 г.
	Администрация района, Новопесчанский сельсовет

	10000

	10000
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	9900

	9900
	краевой бюджет

	100

	100
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 3.10. Ремонт водопроводных сетей в селе Новосельское
	2024 г.
	Администрация района, Новосельский сельсовет

	10000

	10000
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	9900

	9900
	краевой бюджет

	100

	100
	местный бюджет

	внебюджетные источники

Приложение 3
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от 18 декабря 2020г.   № 338
ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края»
на 2020–2025 годы
                                                                                                                                                                                                                                     тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	ИТОГО

	Всего финансовых затрат
	31098,2
	40411,77
	13482,68
	11435
	11462
	3489
	111378,6

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	1196,3
	526,878
	752
	767
	783
	798
	4823,178

	из краевого бюджета
	27119,2
	36156,8
	5858,315
	10568
	10579
	2671
	92952,32

	из муниципального бюджета
	2269,8
	2200
	372,369
	100
	100
	20
	5062,169

	из внебюджетных источников
	512,9
	1528,085
	6500
	0
	0
	0
	8540,985

	Капитальные вложения
	31098,2
	40411,77
	13482,68
	11435
	11462
	3489
	111378,6

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	1196,3
	526,878
	752
	767
	783
	798
	4823,178

	из краевого бюджета
	27119,2
	36156,8
	5858,315
	10568
	10579
	2671
	92952,32

	из муниципального бюджета
	2269,8
	2200
	372,369
	100
	100
	20
	5062,169

	из внебюджетных источников
	512,9
	1528,085
	6500
	0
	0
	0
	8540,985

	Прочие расходы

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из муниципального бюджета

	из внебюджетных источников